

Torgplanering och delaktighet

Livskraftsutskottet 10.10.2023 § 54

Beredare Livskraftschef Maria Leppäkari, tfn 040 525 8995
Föredragande fornamn.efternamn@pargas.fi

Föreningen Pro Kyrksundet rf har under våren 2023 kommit med ett initiativ om hur man kunde utveckla torget.

Pargas stads vision är att tillsammans med torgförsäljarna, Pro Kyrksundet-föreningen, Kiva i Pargas-föreningen och invånarna utveckla torget till en lyckad helhet som samtidigt skulle fungera som ett traditionellt torg och ett mötesrum för alla invånare.

Det här framkommer ur bilagan "Utveckling av Pargas torg möte 7.6.2023". Här behandlas även rivningen av taxistationen och stadens närvaro på Midsommartorget där man frågade invånarna om deras idéer kring utvecklingen av torget. Invånarnas idéer är samlade i bilagan "Tori-ideat asukkailta 2023".

I bilagan "Utveckling av Pargas torg möte 8.8.2023" reflekterar man över rivningen av taxistationen och Midsommartorget. Under mötet beslöt man att till följande möte samla allt material som finns om torget.

I bilagan "Utveckling av Pargas torg möte 22.8.2023" var det på agendan att bekanta sig med allt material som vi kunde hitta om torget. Vi kom överens om att vi till följande förverkligar ett handlingsprogram. Ett team utsågs för det. I handlingsprogrammet bör framkomma hur vi går vidare med planeringen till följande.

Företagsutvecklare John Forsman presenterar ärendet.

Kompletterande material Föreningen Pro Kyrksundet rf:s initiativ
Utveckling av Pargas torg möte 7.6.2023
Utveckling av Pargas torg möte 8.8.2023
Utveckling av Pargas torg möte 22.8.2023
Tori-ideat asukkailta 2023

Diskussion Näringslivsutvecklare Johan Forsman och projektkoordinator Anne Pelkonen presenterade aktuella planer och idéer inom torgplaneringen och hur delaktigheten har tagits i beaktande i ärendet.

Staden har deltagit i midsommartorget 21.6.2023 för att höra invånarna med en s.k. torgenkät vilken resulterade i 77 idéer. En Post-it-kampanj i biblioteket under hösten har hittills gett 46 idéer. Efter att en invånarenkät har gjorts, kommer idéer att delas med invånarna och hur man tänker gå vidare med dem. Den interna arbetsgruppen för konceptplanering har påbörjat sitt arbete.

Instyrning Livskraftsutskottet efterfrågar en utredning och en jämförelse av flera alternativa torgkoncept, t.ex. det nuvarande torget vid gamla taxistationen jämfört med området i närheten av S-market/Lidl. I invånarenkäten borde man även ställa frågan om torgets placering i centrum. Det är av yttersta vikt att en handlingsplan

formaliseras så att åsikter från torgförsäljare, köpmannaföreningen och centrumföretagarna inkluderas.

Det är nödvändigt att betrakta torgplaneringen som en del av helheten Solliden-Kalkholmen och att genomföra en konsekvensanalys för att förstå hur en eventuell förflyttning av torget mot rondellen påverkar det södra centrumområdet och gågatan.

Dessutom rekommenderas en benchmarkingresa till Joensuu och Puumala för de personer som är involverade i torgplaneringen.

Delgivning

Företagsutvecklaren, projektkoordinator A.P, livskraftschefen

Livskraftsutskottet 03.04.2024 § 19
249/00.01.02/2023

Beredare

Livskraftschef Maria Leppäkari, tfn 040 525 8995
Planläggare Jenni Tuuli, tfn 040 350 4515
fornamn.efternamn@pargas.fi

Föreningen Pro Kyrksundet rf har under våren 2023 kommit med ett initiativ om hur man kunde utveckla torget.

Pargas stads vision är att tillsammans med torgförsäljarna, föreningen Pro Kyrksundet, föreningen Kiva i Pargas och invånarna utveckla torget till en lyckad helhet som samtidigt skulle fungera som ett traditionellt torg och en mötesplats för alla invånare.

För att föra planeringen framåt har man under sommaren och hösten 2023 involverat invånare och tillsatt en intern arbetsgrupp för konceptplanering i staden. Gruppen hade ett möte 29.2.2024 då den kom överens om att torgplaneringen inleds på två olika nivåer. Som första steg utvecklas redan inför den inkommande sommaren 2024 konkreta men temporära åtgärder med hjälp av vilka torget redan inkommande sommar blir en levande och trivsam marknadsplats där invånare och besökare i alla åldrar trivs. I arbetet utnyttjades bland annat andra städers planer för sommargator och torg. Pargas nya färger och grafiska profiler tas i bruk och bland annat med hjälp av dem skapas en somrig och marin strandatmosfär.

Som andra åtgärd utarbetas en torgplan på översiktsnivå. I arbetet utnyttjas tidigare insamlat material och planer som utarbetats för torget samt visioner. När översiktsplanen godkänts utarbetas en mer detaljerad byggplan och en kostnadsberäkning.

Diskussion

Företagsutvecklare John Forsman berättade om hur arbetat framskridit med planeringen av torget. Arbetsgruppen har kommit fram till att sundtorget, d.v.s. gamla taxistationen, i nuläget är den bästa platsen för torget i Pargas centrum.

Planläggare Jenni Tuuli presenterade hur man redan till inkommande sommar med mindre åtgärder kunde förverkliga torget till ett "vardagsrum" för invånarna med bl.a. försäljningsbodar i modern skärgårdsstil, bänkar och

blomuppsättningar. Arbetsgruppen har tagit inspiration från andra kommuner, och vill betona återvinningstanken.

Den långsiktiga planeringen av torget framskrider under året, till vilken arbetsgruppen gör upp en byggnads- och kostnadsplan.

Instyrning

Livskraftsutskottet understöder "vardagsrums"-konceptet på torget vid den gamla taxistationen enligt bifogad plan, och vill att planeringen av det slutliga torget påskyndas. Livskraftsutskottet förväntar sig att det görs en marknadsundersökning gällande torgets användning och placering.
